令和４年度第１回長崎地域福祉有償運送運営協議会（書面協議）議事概要

 本協議会は新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、書面協議により次の

とおり実施しました。

協議実施日 ７月２５日（月）～９月６日（火） ※協議依頼日～結果通知日

出席者 ２０名（委員総数２０名）

議題

（１）旅客から収受する対価の変更について

・特定非営利活動法人浦上の丘福祉支援サービス

（２）令和３年度下半期の福祉有償運送実績報告について

（３）自家用有償旅客運送の登録事項の変更について

・特定非営利活動法人ほほえみながさき

・特定非営利活動法人浦上の丘福祉支援サービス

協議結果

（１）過半数の承認により、対価の変更について合意した

法人 承認 非承認 棄権

特定非営利活動法人

浦上の丘福祉支援サービス※

18 名 0 名 1 名

※特定非営利活動法人 浦上の丘福祉支援サービスは協議会委員

であり、今回審議対象であるため、自身の申請に対しての承認・非

承認権を持たない

（２）令和３年度下半期の実績について報告を行った

（３）自家用有償旅客運送の登録事項の変更について報告を行った

主な意見と回答

（意見）登録者数に対して運送実績数が少ない事業所があるが改善

できないか。

（回答）利用者登録は基本的に少なくとも年に 1 回は利用している

方が名簿に登録されている。判定の際には福祉有償運送の必

要性について明確に求める等、指導を行っていく。